
Ufficio Ragioneria

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 0101 1020/2022

Responsabile Istruttoria
BRUNODET STEFANO

Determina n. 388 del 12/09/2022

Oggetto: PARTECIPAZIONE DEI COMUNI ALLE SPESE DI FUNZIONAMENTO DELLA 
SEZIONE CIRCOSCRIZIONALE PER L'IMPIEGO ED IL COLLOCAMENTO 
IN AGRICOLTURA DI VERRÈS - ANNO 2022.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che ogni anno viene trasferita al Comune di Verrès una quota per la partecipazione del Comune 
di Vlatournenche agli oneri logistici e finanziari della Sezione Circoscrizionale per l’Impiego di Verrès;

ESAMINATA la  richiesta  del  Comune  di  Verrès,  iscritta  al  Protocollo  Generale  al  n.  10906-04-04  del 
09/09/2021,  avente  ad  oggetto  “  PARTECIPAZIONE  DEI  COMUNI  ALLE  SPESE  RELATIVE  ALLA  
SEZIONE  CIRCOSCRIZIONALE  PER  L'IMPIEGO  ED  IL  COLLOCAMENTO  IN  AGRICOLTURA  DI  
VERRES - ANNO 2022”, con la quale sono stati comunicati l’importo ed il riparto, effettuato sulla base della 
popolazione residente nell’anno precedente, delle spese sostenute per il  funzionamento dell’Ufficio della 
Sezione Circoscrizionale di Verrès;

RITENUTO quindi  opportuno effettuare  il  versamento dellimporto complessiva di  € 98,52 a  favore  del 
Comune di Verrès;

RICHIAMATI:
• il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti  locali) e, in 

particolare l’art. 183 in materia di “Impegno di spesa”;
• il D.lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e  

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1  
e  2  della  Legge  5  marzo  2009,  n.  42)  e,  in  particolare, il  principio  contabile  applicato  della 
contabilità  finanziaria  (all.  4/2)  che,  tra  l’altro,  disciplina  le  modalità  ed  i  limiti  di  assunzione 
dell’impegno di spesa;

• la Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di di procedimento amministrativo e di  
diritto di accesso ai documenti amministrativi); 

• la  Legge  regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  in  Valle  d’Aosta)  e, 
particolarmente, l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;

Determina n. 388 del 12/09/2022 pag. 1/3

Copia informatica per consultazione



• la  Legge  regionale  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento  
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi,  approvato  con 
deliberazione di Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

• il Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 4 del  
09/01/2019;

• la deliberazione di Consiglio comunale n. 2 del 28/02/2022, con la quale si approvavano il bilancio 
di previsione pluriennale e il D.U.P.S. (documento unico di programmazione semplificato) per il  
triennio 2022/2024;

• la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  31  del  16/03/2022,  con  la  quale   si  assegnavano  ai 
responsabili di servizio le quote di bilancio ai sensi dell’art.  46, comma 5, della L. R. 7/12/1998, n. 
54 e dell’art. 169 del D.lgs. 267/2000;

VISTE le disposizioni dettate:
• dalla legge 13 agosto 2010, n. 136 (Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo  

in materia di normativa antimafia), con particolare riferimento all’obbligo di tracciabilità dei flussi 
finanziari relativi a contratti pubblici di lavori, forniture e servizi;

• dal D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,  
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni); 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile  
attestante  la  copertura  finanziaria  della  spesa,  nell’ambito  dei  principi  di  gestione  del  bilancio  per 
l’effettuazione delle spese, ai sensi  degli articoli 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267, dell'art. 49bis, 
comma 2, della Legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

Per le motivazioni di fatto e di diritto sopra esposte, che qui si intendono riportate e trascritte per far parte  
integrante e sostanziale del presente atto:

1. DI IMPEGNARE e, contestualmente, liquidare a favore del Comune di Verrès l’importo complessivo di 
€  98,52 a  titolo  partecipazione  alle  spese  relative  alla  sezione  circoscrizionale  per  l'impiego  ed  il 
collocamento in agricoltura di Verrès per l’anno 2022, imputandolo al bilancio di previsione pluriennale 
2022/2024, esercizio 2022, come di seguito:

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACRO AGGREGATO LIV. 3 LIV. 4 LIV. 5 CAPITOLO ARTICOLO

1 10 01 04 01 02 003 1202 30

2. DI DARE ATTO che:
• il responsabile del presente procedimento, ai sensi di legge, è il responsabile dell’Area finanziario-

contabile, ai sensi dell’art. 46, commi da 3 a 6, della L. R. 54/1998;
• ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000, il presente  

provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente;

3. DI TRASMETTERE il presente provvedimento:
• agli uffici competenti, per la corretta esecuzione di quanto qui disposto;
• al soggetto destinatario del presente provvedimento, per opportuna conoscenza e in ottemperanza 

all’art. 191, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000;

4. DI RENDERE NOTO che, ai sensi dell'art.  3,  comma 4, della legge 07.08.1990, n° 241, avverso il 
presente provvedimento è ammesso:

Determina n. 388 del 12/09/2022 pag. 2/3

Copia informatica per consultazione



• ricorso alla  stessa  Autorità  che ha  emanato  il  provvedimento,  per  l'eventuale  auto-annullamento 
nell'esercizio dei poteri di autotutela;

• ricorso  giurisdizionale  presso  il  TAR  di  Aosta,  ai  sensi  degli  articoli  29,  41  e  119  del  D.lgs.  
104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto;

• ricorso straordinario al Capo dello Stato, per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione del 
giudice  amministrativo,  entro  120  giorni  dalla  notificazione  o  dalla  piena  conoscenza  del 
provvedimento, ai sensi degli articoli 8 e 9 del D.P.R. 1199/1971.

Sottoscritta dal Responsabile
(REY RENE')

con firma digitale

Determina n. 388 del 12/09/2022 pag. 3/3

Copia informatica per consultazione



 

 

 

 

Verrès, data della firma digitale 
 
Prot. n.: vedasi segnatura di protocollo 
(Ufficio ragioneria) 

 

 

 
 

 Signor Sindaci  
Delle Sezioni Circoscrizionali per 
l’impiego e per il collocamento in 
agricoltura. 
Sezione di Verrès 
 
LORO SEDI 

 
 
OGGETTO: Partecipazione dei Comuni alle spese relative alla Sezione 
Circoscrizionale per l’impiego ed il collocamento in agricoltura di Verrès – 
Anno 2022. 
 
 

Si invia, in allegato alla presente, l’elaborato delle spese sostenute per il 
funzionamento dell’ufficio della Sezione circoscrizionale di cui all’oggetto, 
ripartite in base alla popolazione di residenza. 

 
Per l’anno 2022 la spesa complessiva  ammonta ad € 1.670,00 relativa al 

riparto delle spese condominiali (consuntivo al 31/05/2022 e preventivo al 
31/05/2023). 

 
L’importo richiesto dovrà essere corrisposto entro il 31 gennaio 2023, 

tramite modello “PagoPA” allegato alla presente. 
 
A disposizione per eventuali chiarimenti in merito, porgiamo cordiali 

saluti. 
 
 
 

 Il Responsabile del servizio Finanziario 
Anna Freydoz 

Documento firmato digitalmente 

VALLE D'AOSTA 

C.A.P. 11029 - Te1. 0125.929.324 - Fax 0125.920.614 

Via Caduti Libertà, 20 

 

protocollo@pec.comune.verres.ao.it 

COMMUNE DE VERRÈS COMUNE DI VERRÈS 

 
 

VALLÉE D'AOSTE 

Codice fiscale 81000730077 

Partita IVA 00100650076 

Comune di Valtournenche -  Prot. N. 2022 / 10906 - Data/ora: 16/08/2022 10:23:31Copia informatica per consultazione



COMUNE DI VERRES

Popolazione residente al 01 gennaio 2022

COMUNE POPOLAZIONE (1) IMPORTO 

Antey Saint Andrè 540 23,69

Arnad 1.243 54,52

Ayas 1.386 60,80

Bard 108 4,74

Brusson 870 38,16

Challand Saint Anselme 735 32,24

Challand Saint Victor 546 23,95

Chambave 886 38,86

Chamois 109 4,78

Champdepraz 717 31,45

Champorcher 373 16,36

Chatillon 4.390 192,57

Donnas 2.374 104,14

Emarese 220 9,65

Fontainemore 425 18,64

Gaby 424 18,60

Gressoney La Trinité 330 14,48

Gressoney Saint Jean 794 34,83

Hone 1.147 50,31

Issime 378 16,58

Issogne 1.315 57,68

La Magdeleine 109 4,78

Lillianes 432 18,95

Montjovet 1.759 77,16

Perloz 459 20,13

Pontboset 170 7,46

Pontey 795 34,87

Pont Saint Martin 3.545 155,50

Saint Denis 370 16,23

Saint Vincent 4.458 195,55

Torgnon 555 24,35

Valtournenche 2.246 98,52

Verrayes 1.288 56,50

Verres 2.575 112,95

T O T A L E 38.071 1.670,00

PROSPETTO SPESE SEZIONE CIRCOSCRIZIONALE DI 
VERRES ANNO 2022

COMUNE DI VERRES - Prot 0009677 del 16/08/2022 Tit IV Cl 1 Fasc 

Comune di Valtournenche -  Prot. N. 2022 / 10906 - Data/ora: 16/08/2022 10:23:31Copia informatica per consultazione



ENTE CREDITORE Cod. Fiscale

AVVISO DI PAGAMENTO

DESTINATARIO AVVISOCod. Fiscale

Cod. Fiscale Ente CreditoreCodice AvvisoCodice CBILL

RATA UNICA entro il

Euro
Ente Creditore

DOVE PAGARE? Lista dei canali di pagamento su www.pagopa.gov.itQUANTO E QUANDO PAGARE?

Qui accanto trovi il codice QR e 
il codice interbancario CBILL  
per pagare attraverso il circuito 
bancario e gli altri canali di 
pagamento abilitati.

BANCHE E ALTRI CANALI

Oggetto del pagamento

Destinatario

Utilizza la porzione di avviso relativa  al canale di pagamento che preferisci.

PAGA SUL SITO O CON LE APP
della tua Banca o 

degli altri canali di pagamento. Potrai pagare con 
carte, conto corrente, CBILL.

PAGA SUL TERRITORIO
in tutti gli Uffici Postali, in Banca, in Ricevitoria, dal 
Tabaccaio, al Bancomat, al Supermercato.
Potrai pagare in contanti, con carte o conto corrente.

L'importo è aggiornato automaticamente dal sistema e potrebbe 
subire variazioni per eventuali sgravi, note di credito, indennità di 
mora, sanzioni o interessi, ecc.  Un operatore, il sito o l’app che userai 
ti potrebbero quindi chiedere una cifra diversa da quella qui indicata.

Euro
Puoi pagare con una unica rata

entro il

Intestato a

sul C/C n.

BOLLETTINO POSTALE PA

Bollettino Postale pagabile in tutti 
gli Uffici Postali e sui canali fisici o 
digitali abilitati di Poste Italiane e 
dell’Ente Creditore Codice Avviso Tipo Cod. Fiscale Ente Creditore

Oggetto pagamento

Destinatario

RATA UNICA entro il

Euro

Sezione circoscrizionale anno 2022

81000730077

Comune di Verres

SERVIZI FINANZIARI

00415160076     

COMUNE DI VALTOURNENCHE

PIAZZA DELLA CHIESA n.1

11028-VALTOURNENCHE-AO

98,52 Euro entro il 31/01/2023
del tuo Ente Creditore, di Poste Italiane, della tua Banca o

al canale di pagamento che preferisci.

31/01/2023

F8BBB8F0258215821582188740F8BBB8F

E2AAA2E03865E865E865E0E5A0E2AAA2E

EDF1BCAAC536F536F536FDABB8A564A23

8F569CA424DD02CD02CD0ABB27A4B6AE3

543F98AB4746F536F536FC35E167396EA

AD8871A0F60D02CD02CD003354B1AD27A

B22A2AB87C76F536F536F435F8A8FD22B

F0EEE0F0B15D02CD02CDA8B4A9E9AC052

888888808080800080000088008808088

COMUNE DI VALTOURNENCHE 98,52
Comune di Verres

Sezione circoscrizionale anno 2022

AAAU6 3000 0227 2300 0037 71 81000730077     

31/01/2023

11915113 98,52     

Comune di Verres

COMUNE DI VALTOURNENCHE

Sezione circoscrizionale anno 2022

3000 0227 2300 0037 71 P1 81000730077     AUT. DB/SISB/P1-PDF 46989 DEL 01.02.2019

F182C5A6C1D3C685A5E7A4B3F5F0B593D0D4A09290A0B59197B5
F321F3DCE9654C142C83933EA5FA9D4DAC77EA603D9917A40D55
FF8CE8C1951272830C0F5B3535F9CB7C38E8BD9917A401248025
F1B10F113CF7872DCA04CCFDD5F70248BD9917A401248027D565
F49051CB14186CC0ABA6F43225F0BD9917A4012481349B4B2385
FD0D3C145F8CE3A2C524A0BD95F917A40124813790D28EE4A3A5
F5647D7DE464F5F56CEDEC65E5F56465E464E5FD6DF474746CF5
F26088E03D9B6283A2C5654C85F12480329947BD09C2E6A6BD05
F4883D9916A322C56558D02485F134BEB64B30F1C0386DBC1E25
FD9916A322C5644BAEE8802595F6CC1F21584E34148F8D9670B5
F6A322C5644BA2E48021FD4455F11E5B97CFA3D676557C6BCD05
F2C5644BA2E481279ACF8E2265F31C0B91C874607EC718DB1BA5
F55FF3D79131D117DDB7B5B1B5F5733B53F77353F191F3B71575

COMUNE DI VERRES - Prot 0009677 del 16/08/2022 Tit IV Cl 1 Fasc 

Comune di Valtournenche -  Prot. N. 2022 / 10906 - Data/ora: 16/08/2022 10:23:31Copia informatica per consultazione



Ufficio Ragioneria

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

OGGETTO: PARTECIPAZIONE DEI COMUNI ALLE SPESE DI FUNZIONAMENTO DELLA 
SEZIONE CIRCOSCRIZIONALE PER L'IMPIEGO ED IL COLLOCAMENTO IN 
AGRICOLTURA DI VERRES - ANNO 2022.

Sulla determina n. 388 del 12/09/2022 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, effettuati i controlli 
ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti 

APPONE

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa, ai sensi degli art. 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267  
dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento 
Comunale di Contabilità.

Valtournenche, lì 12/09/2022 Sottoscritto dal Responsabile
REY RENE'

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


